有機合成化学協会関東支部ミニシンポジウム多摩 開催報告

2017/10/28

 2017 年 10 月 21 日（土）に、工学院大学八王子キャンパスにおいて、昨年にひきつづき有機

合成化学協会関東支部のミニシンポジウムが行われました。本年も、活躍されている 4 名の研

究者の方々にご講演をいただきました。当日は生憎の雨模様でしたが、工学院大学の学生、大学

院生だけでなく、他大学の学生・院生の皆様、そして他大学関係者の皆様、企業でご活躍の皆様

にご来場いただき、130 名を超す参加者を迎えることができました。足元が悪い中、ご来場いた

だいた皆様に感謝致します。来年度は、同じ多摩地区の東京薬科大学において、本シンポジウム

が開催される予定（2018/10/27）です。またのご参加をよろしくお願い申し上げます。

北海道薬科大学 鈴木先生           理化学研究所 眞鍋先生

東京薬科大学 松本先生             慶應大学 千田先生

懇親会の様子①             懇親会の様子②

懇親会の様子③            懇親会の様子④

宮下先生、千田先生からは、若い研究者への激励のお言葉をいただきました。

全体集合写真 皆様、どうもありがとうございました。